Ibidem, vol. 25, Visitatio ecclesiarum civitatis Brixiae habita ab Ill.mo Rev.mo D.D. Mar-
co Mauroceno Brixiae episcopo. 1645-46: «Ill.mus, et ad.m rev.dus d. Jo. Baptista Ferini,
canonicus, interrogatus, respondit: «Haec ecclesia praeposituralis habet sub se etiam eccle-
siam S.tae Mariae de Botonagha in suburbiis in qua residet curatus mercenarius, cum onere
curae, et eidem solvitur stipendium ab ill.mo et r.mo d. episcopo praeposito pro quinque
partibus de octo, pro aliis tribus ab admodum reverendis d.d. canonicis curatis. Nunc vacat
cura ob mortem <…> ultimi in dicta ecclesia”». Non è riportato il nome. «La parochia, et
cura de Santi Nazaro e Celso si estende fuori della città, e della porta detta di S. Nazaro per
doi miglia in circa, sino in Bottonaga alla chiesa nova di Santa Maria membro della Preposi-
tura; nella chiesa nova si mantiene un curato mercenario amovibile, il quale esercita la cura
sì di notte come di giorno, battezza, confessa, comunica, e da l’oglio santo all’infermi, cele-
bra, assiste alla Dottrina Christiana. La Pasqua però vengono tutte le anime di comunione
alla chiesa dei santi Nazaro e Celso a comunicarsi, e tutti li morti si portano in città e si
sepeliscono nella matrice» (Relazione del prevosto Vittore Capello vescovo di Famagosta). 

Liber V Primae Dioecesis Visitationis Ill.mi Rev.mi D.D. Marci Mauroceni 30 Julii 1648.
«Ill.mus et Rev.mus D. D. Episcopus egressus est Civitatis hora 21 circiter, et visitavit eccle-
sias infrascriptas. Ecclesiam B.V. Mariae sub titulo Assumptionis in contrata Botonacae,
super clausuris, in qua exercentur munera parochialia, quae describentur in depositione
capellani. R.dus Stephanus q. d. Baptistae Fellini de Provaleo Isei, capellanus curatus in
ecclesia S.tae Mariae, sub titulo Assumptionis, in contrata Botonacae super clausuris
Brixiae, previo iuramento, interrogatus respondit duobus ab hinc annis cum dimidio dic-
tum munus exercere, et obligatum esse ad curam necnon ad celebrationem festivis diebus
absque applicatione… Animas, de quibus ipse curam habet esse 800 circiter paschali tamen
tempore adire ecclesiam sanctorum Nazarii, et Celsi, uti matricem, pro debita obed.a com-
munionis in paschale. Nullum, quod sciat, extare inconfessum; dictam eccelsiam non habe-
re coemeterium cum mortui in praedicta SS. Nazarii, et Celsi humentur, necnon in ea fieri
matrimonia  sed quidem Doctrinae Christianae instructionem recto cum ordine haberi.
Ecclesia ipsa nullos habere redditus, sed manuteneri ex elemosinis».